
 
第 2126 横浜港南ロータリークラブ週報 
2018．6．6．[水]  第 2354 回例会報告 
 
◎司 会              海野俊彦ＳＡＡ委員 
◎ロータリーソング   『君が代』『四つのテスト』 
◎ソングリーダー       櫻井富雄合唱委員 
◎ゲスト   米山奨学生  デ ル バ さ ん 
 
◎出席報告            山田哲也出席委員 
会 員 数 

                    

出 席 者     

数                     

出席率 前回 

修正率 

前月 

平均率 

34(6)名 22(6)名 82.4% 85.7%  78.4% 

（  ）内は出席免除会員数 

理事会 

6/4  阿曽輝彦会員 大橋三郎会員 大越雅也会員 

     尾形達也会員 北見丈治会員 瀧文博会員 

根本雄一会員 橋浦重己会員 宮下賢会員 

前月（５月）ホーム出席１００％ 

 阿曽輝彦会員 大越雅也会員 坂巻照代会員 

橋浦重己会員 宮下賢会員 横尾博之会員 

 

◎親睦委員会(今週のお祝)   大井和子委員 

＊ 会 員 誕 生 日 祝      阿曽輝彦会員(１１日) 

＊ 配偶者誕生日祝      高 森 久 子 様(１０日) 

                    佐々部まゆり様(１０日) 

＊ 会員入会記念日祝     上杉順一会員(７日 ) 

 ニコニコボックス本日合計 ２６，０００円 

ニコニコボックス 累 計 １，３８７，１００円 

◎米山チャリティボックス     

高栁良作米山記念奨学委員長 

上杉順一会員 小後摩重正会員 櫻井富雄会員 

坂巻照代会員 佐々部宣宏会員 高栁良作会員 

民谷佳子会員 橋浦重己会員 細井順子会員 

宮下賢会員 １０名 

櫻井会員は米山功労賞となりました。 

米山ﾁｬﾘﾃｨﾎﾞｯｸｽ本日合計 １６，０００円 

米山チャリティボックス累計 ２４０，０００円    

 

◎会長報告            

①突然の訃報で大変驚きましたが、林田会員が６月３

日にご逝去されました。林田会員のご冥福をお祈り

し、全員で黙祷をささげたいと思います。 

②関東地方が梅雨に入りました。屋形船の時から水曜

は雨が多いようです。 

③今日はフォーラムです。後ほどお話させて頂きます。 

④米山奨学生のデルバさんに奨学金をお渡しします。 

 

◎幹事報告 

①６月に入りこの会場で行う例会は来週のみとなりまし

た。各委員長・委員の皆様一年間ご苦労様でした。 

②今日はフォーラムです。皆さんご意見お願いします。 

③３日に林田さんがご逝去され本当に残念です。心よ

りご冥福をお祈り申し上げます。 
 
◎委員会報告  
なし 



◎『フォーラム』              北見丈治会長 
 
 
 
 
 
 
 
 

今日は休会制度についてのフォーラムです。仕事や

家庭等の様々な状況で、一年間例会に出席出来ない

会員がいた場合などの休会制度について、皆さんにご

意見を伺いたいと思います。 

・退会はしたくないが、一年継続して出席するのは難し

い。 

・出席出来ないのに年会費を払わなければいけない

等。 

先般、再入会の制度を確認させて頂きましたが、当

クラブに以前入会していた元会員が再入会される時、

入会金は頂かないということになっています。出席出来

るようになったら再入会すれば良いと思っていても、一

度退会すると再入会のハードルが高くなってしまいま

す。 

現在年会費は165,000円×2です。会員数37名位で登

録料・人頭分担金で約５万円。他にも費用が掛かりま

すので、約１０万円位の会費負担で一年間休会という

方法を検討したいと思います。 

例会に出席出来る時は、ビジター費を支払って頂くと

出席しやすくなると思いますし、定款・細則には載って

いない項目なので、総会での決定が必要なものではな

いと思います。 

数名の会員よりこの主旨に賛同する意見が出されまし

た。 

この休会制度はクラブ細則に記載した方が良いと思

います。先日、他クラブでもこのような制度があると聞

きました。この制度について皆さんほぼ賛成ということ

なので、休会制度を進めていきます。金額・詳細・その

他については、次年度の理事会で決めて頂く。又は、

皆さんにご意見を伺う等で決めさせて頂きたいと思いま

す。本日は有難うございました。 

◎ ニコニコボックス      大井和子親睦委員 

 

阿曽輝彦会員 

会員誕生日祝を頂きまして有難うございました。 

上杉順一会員 

会員入会記念日祝を頂きまして有難うございました。 

高森政雄会員 佐々部宣宏会員 

配偶者誕生日祝いを頂きまして有難うございました。 

平山滋也会員 天野憲二会員 海野俊彦会員 

故林田会員のご冥福をお祈り申し上げます。 

デルバさんようこそいらっしゃいました。 

福嶋昭会員 

先週は会議が重なり出席出来ませんでした。 

西山俊雄会員 

時の流れは遅くとも、確実に過ぎるものですね。 

坂巻照代会員 

林田さんの訃報をお聞きし本当にびっくりしました。

心よりお悔やみ申し上げます。 

細井順子会員 

林田さんの突然の訃報にただただ驚くばかりです。

先週、私の卓話を『楽しみだよ』と目の前の席でおっ

しゃって頂いた笑顔が忘れられません。ご冥福をお

祈り致します。 

民谷佳子会員 

林田さんの突然の訃報に大変驚きました。いつも優

しい笑顔でいらしたのが思い出されます。謹んでご

冥福をお祈り致します。 

橋浦重己会員 

林田さんの突然の訃報には驚きました。大変残念で

す。 謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 

櫻井富雄会員 

家庭サービスで休ませて頂きました。 

宮下賢会員 

防犯施策で今日から本郷台駅前郵便局に三日間い

ます。 

高栁良作会員 

先日は欠席してしまい失礼しました。 

 

◎６月の予定 

 ６月１３日(水) 福嶋昭会員 

◎会報              天野憲二会報委員 


